ＩＤ：７３１４０

青 農 水 号 外

令和５年３月１７日

 報道機関各位

青森県農林水産部農林水産政策課長

（ 公 印 省 略 ）

農林水産部重要施策に係る報道機関へのブリーフィング（３月）の

開催について

 このことについて、下記のとおり開催しますので、御出席くださるようお願いします。

記

１ 日 時  令和５年３月 24日（金）11時 00分～12時 00分

２  場 所  県庁東棟５階中会議室

３ 内 容

（１）「普及に移す研究成果」及び「参考となる研究成果」の選定について

（農林水産政策課）

（２）国の肥料価格高騰対策事業（春肥及び秋肥未申請分）の申請受付開始について

（食の安全・安心推進課）

（３）青森県農業・就農情報サイト「農なび青森」の開設について   （構造政策課）

（４）土地改良人財確保推進事業の成果について           （農村整備課）

（５）漁港や藻場を活用した漁村のにぎわいづくりについて    （漁港漁場整備課）

報道機関用提供資料

担当課
担当者

農林水産部農林水産政策課
課長代理 中村 義人
企画調整Ｇ ＧＭ 長内 秀揮

電話番号
直通 ０１７－７３４－９４５７
内線 中村（4970）、長内（4979）

報道監
農林水産部
次長 蛯名 芳德（内線：4966）
次長（農商工連携推進監）成田 澄人（内線：4967）